
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПАЛКИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 22.12.2023 г. № 60

Об утверждении Плана нормотворческой деятельности 
Собрания депутатов Палкинского района на 2024 год 

принято на десятой сессии
Собрания депутатов района

                           седьмого  созыва

В соответствии с Регламентом  Собрания  депутатов  Палкинского  района,
утвержденного  решением Собрания  депутатов  Палкинского  района  от  21.09.2017  № 5,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Палкинский район», Собрание
депутатов района РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности Собрания депутатов
Палкинского района на 2024 год.

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  Председателя
Собрания депутатов Палкинского района Матвееву В.И.

3.  Разместить  настоящее  решение  на  официальном  сайте  муниципального
образования  «Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания
депутатов Палкинского района                                                                           В.И. Матвеева



Приложение
к решению Собрания депутатов

Палкинского района
от 22.12.2023 г. № 60

ПЛАН

нормотворческой деятельности Собрания депутатов Палкинского района на 2024 год

№ 
п/п 

Наименование
проекта правового

акта 

Основание разработки Разработчик Предварительный
срок рассмотрения 

Примечания 

1. Об утверждении 
отчета о результатах 
приватизации 
муниципального 
имущества за 2023 
год 

Федеральный закон от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации
государственного и

муниципального
имущества», Решение
Собрания депутатов

Палкинского района от
05.06.2006 г. «О порядке

управления и распоряжения
муниципальной
собственностью
муниципального

образования «Палкинский
район»»

Управление по
экономическому

развитию
администрации

района

1 квартал 2024 года 

2. Об утверждении 
отчета об исполнении
бюджета 
муниципального 
образования 
«Палкинский район» 
за 2023 год

Бюджетный кодекс
Российской Федерации,

Решение Собрания
депутатов Палкинского

района от 28.09.2012 № 29
«О бюджетном процессе в

муниципальном
образовании «Палкинский

район»,

Финансовое
управление

Администрации
Палкинского района 

2 квартал 2024 года 

 3. О внесении 
изменений в решение
Собрания депутатов 
Палкинского района 
от 06.06.2008 г. № 52 
«Об установлении 
значений 
коэффициента при 
определении размера 
арендной платы за 
использование 
земельных участков, 
государственная 
собственность на 
которые не 
разграничена, в 
границах 
муниципального 
образования 
«Палкинский район»,

Приказ Министерства
экономического развития
Российской Федерации от

01.09.2014 № 540 «Об
утверждении

классификатора видов
разрешенного

использования земельных
участков»

Управление по
экономическому

развитию
администрации

района

1 полугодие 2024 года 



о размере арендной 
платы за 
использование 
земельных участков, 
находящихся в 
собственности 
Палкинского района»

4. Об утверждении 
базовой ставки 
арендной платы за 1 
квадратный метр 
площади нежилых 
помещений, 
находящихся в 
муниципальной 
собственности 
района на 2025 год

Решение Собрания
депутатов Палкинского

района от 05.06.2006 г. «О
порядке управления и

распоряжения
муниципальной
собственностью
муниципального

образования «Палкинский
район»», Положение о
порядке заключения
договоров аренды и

определения величины
арендной платы,

утвержденное решением
Собрания депутатов

Палкинского района от
22.12.2010 № 173

Управление по
экономическому

развитию
администрации

района

4 квартал 2024 года

5. Об утверждении 
прогнозного плана 
(программы) 
приватизации 
имущества, 
находящегося в 
муниципальной 
собственности 
Палкинского района 
на 2025 год

Федеральный закон от
21.12.2001 № 178-ФЗ «О

приватизации
государственного и

муниципального
имущества», Решение
Собрания депутатов

Палкинского района от
05.06.2006г. «О порядке

управления и распоряжения
муниципальной
собственностью
муниципального

образования «Палкинский
район»»

Управление по
экономическому

развитию
администрации

района

4 квартал 2024 года

6. О бюджете 
муниципального 
образования 
«Палкинский район» 
на 2025 год и 
плановый период 
2026-2027 годов

Бюджетный кодекс
Российской Федерации,

Решение Собрания
депутатов Палкинского

района от 28.09.2012 № 29
«О бюджетном процессе в

муниципальном
образовании «Палкинский
район», решение Собрания

депутатов Палкинского
района от 25.11.2009 № 130
«Об установлении срока, на

который составляется и
утверждается бюджет

муниципального
образования «Палкинский

район»

Финансовое
управление

Администрации
Палкинского района 

декабрь 2024 года

7. Об утверждении  
Плана 
нормотворческой 

В соответствии с
законодательством 

Правовое
управление

администрации

декабрь 2024 года 



деятельности 
Собрания депутатов 
Палкинского района 
на 2025 год 

района

8. О внесении 
изменений и 
дополнений в Устав 
муниципального 
образования         
«Палкинский район»

Приведение в соответствие с
федеральным и областным

законодательством 

Правовое
управление

администрации
района

по мере
необходимости

9. О внесении 
изменений в бюджет 
муниципального 
образования 
«Палкинский район» 
2024 год и плановый 
период 2025-2026 
годов

Бюджетный кодекс
Российской Федерации,

Решение Собрания
депутатов Палкинского

района от 28.09.2012 № 29
«О бюджетном процессе в

муниципальном
образовании «Палкинский

район»

Финансовое
управление

Администрации
Палкинского района 

по мере
необходимости


